CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL – REFORMULAÇÃO DA LEGISLAÇÃO DO

ESPORTE

REQUERIMENTO Nº             DE 2015

(Do Sr. Vicente Cândido e outros)

Requer a realização de Audiência

Pública a fim de debater a dificuldade de

adesão dos Clubes de futebol ao

PROFUT.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a

realização de Audiência Pública a fim debater a dificuldade de adesão dos Clubes de futebol ao

PROFUT - Programa de Modernização da Gestão e de Responsabilidade Fiscal do Futebol

Brasileiro.

Para tanto, serão convidados:

 Sr. Rogerio Hamam, Secretário da Secretaria Nacional do Futebol e Defesa dos

Direitos do Torcedor, do Ministério do Esporte;

 Sr. Rogério Caboclo, Diretor Financeiro da Confederação Brasileira de Futebol – CBF;

 Presidentes das Federações de Futebol dos Estados e Distrito Federal.

Sala da Comissão, em          de novembro de 2015.

VICENTE CÂNDIDO

Deputado Federal PT/SP

ANDRES SANCHEZ                                                             ROGÉRIO MARINHO

Deputado Federal PT/SP                                                         Deputado Federal PSDB/RN